

Mieszkańcy  
ul. Do Boru w Wilkowicach

Bielsko-Biała, dnia 22 maja 2023 r.

URZĄD GMINY w WILKOWICACH  
DZIENNIK PODAWCZY

29-05-2023

Szanowny Pan

Janusz Zemanek

Wójt Gminy Wilkowice

nr. łączników

L.dz.

6984/2023

Wójt

## P E T Y C J A

### w sprawie remontu drogi gminnej ul. Do Boru w Wilkowicach

My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Do Boru, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych ze złym stanem technicznym nawierzchni drogi ul. Do Boru w Wilkowicach na odcinku od ul. Planetarnej w Wilkowicach do ul. Sosnowej w Mesznej.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi (liczne dziury i ubytki w drodze, a przy opadach deszczu również ilości błota uniemożliwiający NORMALNE i bezpieczne korzystanie z drogi, którą codziennie użytkujemy). Przejazd samochodem wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. Droga tą poruszają się również piesi oraz rowerzyści (w weekendy korzysta z niej wielu spacerowiczów oraz rowerzystów jadący m.in. z Bielska-Białej do Szczyrku – niestety dziurawa nawierzchnia drogi nie stanowi najlepszej wizytówka naszej gminy).

Starania o remont ul. Do Boru są czynione od ponad 10 lat, niestety bezskutecznie, a jedyny wkład w naprawę nawierzchni ponieśliśmy my, mieszkańcy, gdzie w 2013 r. z naszych składek zakupiliśmy korę asfaltową w ilości 120 ton, a następnie przy pomocy prywatnej firmy wykonaliśmy remont nawierzchni. W trakcie budowy kanalizacji droga została ponownie uszkodzona i do tej pory nie poczyniono żadnych kroków w kierunku naprawy nawierzchni i przywrócenia jej do stanu sprzed inwestycji kanalizacyjnej. Do chwili obecnej wszystkie wykonane doraźnie prace uległy zniszczeniu i w żadnym stopniu nie poprawiły stanu drogi.

Prosimy o uszanowanie naszych starań i pracy jaką włożyliśmy w ten remont. Zdajemy sobie sprawę, że wydatków w budżecie gminy Wilkowice jest wiele, jednak prosimy o zainteresowanie się naszym problemem.

Ponadto zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminy (tj. Dz.U. z 2023 r. poz.40) jednym z zadań ( a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymanie w należytym stanie dróg gminnych. Do obowiązków zarządcy należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzenie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników opracowanie projektów planów finansowanie remontu utrzymanie i ochrony dróg.

Z naszego rozeznania wynika, iż żadna droga na terenie gminy Wilkowice nie jest w tak złym stanie technicznym jak ul. Do Boru.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy naprawienie nawierzchni drogi poprzez położenie warstwy asfaltowej jako tymczasowego rozwiązania poprawy stanu drogi dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i użytkownikom drogi.

Liczmy na zrozumienie oraz pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem niżej podpisani mieszkańcy

**Załączniki:**

1. Podpisy mieszkańców wnioskujących o naprawę drogi
2. Dokumentacja fotograficzna stanu drogi na dzień złożenia petycji

**Do wiadomości:**

- Rada Gminy Wilkowice
- Sołtys Gminy Wilkowice